
www.strufaldi.com.br

Fone: (15) 3322-2222

Excelência em pisos e
revestimentos cerâmicos
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Rod. Mário Batista Móri. s/n , KM. 36
Tatuí / SP - CEP:18280-000 

Saiba mais acessando
o QR code

Catálogo de Produtos



L I N H A  Mediterrâneo 5x15 Peças unidas com “Ponto de Cola” 
(12 peças por placa)

Rojo 3000Cereja 3040Naranja 3020Amarillo 3010Canário 3030

 intercalado
Telamento

“Nos produtos Chipre, Creta, Esparta, Gibraltar e Rhodes somente telamento intercalado, os demais produtos podem ser solicitados intercalados ou paralelos” 

paralelo
Telamento

Saara 8140
(com relevo)

Casa Blanca 8130
(com relevo)

Pompéia 8070
(branco brilhante)

Esparta 8010

Creta 8110

Tebas 8000
(branco fosco)

Rhodes 8040

Gibraltar 8120Chipre 8060

10x10 Somente Produto TeladoL I N H A  Selenium



Peças unidas por pontos de cola e rabo 
de andorinha (muratura), no verso maior 
rentabilidade, facilidade na colocação 
e melhor aderência.

Absorção da água

Resist. ao gretamento

Exp. por umidade – EPU

Resist. ao manchamento

Resist. agentes Químicos

Resist. à abrasão – PEI

Coe�ciente atrito dinâmico

Water absorption

Resisting to Crazing

Expansion caused by humidity

Stain resistance

Resistance to chemical products

Resistance to abrasion – PEI

Coe�cient of friction

Grupo Blla (3% a 6%)

Não gretar

≤ 0,6mm/m

≥ Classe 3

≥ GB

A Declarar

A Declarar

Garantido

Garantido

Garantido

≥ Classe 3

≥ GB

Declarado no produto

<0,4 µ

Características 
Técnicas

Technical 
Characteristics

NBR 13818 – ISO13006
Standard Specification

Padrão Strufaldi
Strufaldi Specification

As cores indicadas neste Catálogo podem sofrer alterações em função da impressão. Data da produção: 19/02/2020.

Especificações

Técnicas

Junta Mín. Recomendada

Espessura

Peso Líquido

Peso bruto

Área de Cob. Assentado (caixa)

Quantidade por caixa

Tamanho Caixa

Joint Speci�cation

Thickness

Net Weight

Gross Weight

Setting Covering Area (box)

Quantity

Box Size

3 mm

6,60 mm

19,7 Kg

20,0 Kg

1,5 m²

66 pçs

31,4x23,8x16,3cm

15x15cm
5,9” x 5,9” inch

3 mm

6,60 mm

20,4 Kg

20,7 Kg

1,5 m²

37 pçs

27x21,2x21,2cm

3 mm

6,90 mm

20,6 Kg

20,9 Kg

1,43 m²

100 pçs

1,05x1,05x0,10cm

20x20cm
8,0” x 8,0” inch

5 mm

6,80 mm

18,4 Kg

18,6 Kg

1,42 m²

16 placas

39x32x12,5cm

3 mm

7,60 mm

21,8 kg

22,0 kg

1,38 m²

68 pçs

27,0x21,2x21,2cm

10x20cm
3,9” x 8,0” inch

6x24cm
2,3” x 9,4” inch

4 mm

6,60mm

24,5 Kg

24,8 Kg

1,95 m²

15 placas

42x32x11cm

10x10cm
3,9” x 3,9” inch

Telado Drop 
System

05x15cm
2,0” x 5,9” inch

Telado Drop
System

Placas com 

“Ponto de cola”

L I N H A  Ibérica 10x10 Somente Produto Telado

L I N H A  Cristal 10x10 Somente Produto Telado

Piscina 1040 Cobalto 1050Black 1080Céu 1160 Capri 1045 Royal 1150

Água 1140 Riviera 1061 Colonial 1062 Verde 1060 Plomo 1100Guindo 1110

Sand 1035Gelo 1090
(semi brilho)

White 1095
(brilhante)

Cataño Claro 1190 Cataño 1070Marfil 1030

Ceniza 1010 Cinza Médio 1270 Laguna 1240
Destonalizado

Itapuã 1300
Destonalizado

Bahia 2080Cristal 2070

Solto



L I N H A  Premium 10x10

Samoa 7100 (Azul)
96 faces

Palau 7110 (Verde)
96 faces

L I N H A  Premium 6x24

L I N H A  Premium 20x20

L I N H A  Premium 10x20

Tecla 5100
9 faces

Angolo 5090
7 faces

São Thomé 4420
63 faces

Palau 4290 (Verde)
24 faces

Samoa 4280 (Azul)
24 faces

Roccia 6050
27 faces

Legno 7040
12 faces

Nevada 7000

Rústica 
S É R I E

Sem 
brilho

Brilhante
S É R I E

Alto 
brilho

Alaska 7050

L I N H A  América 10x10 Somente Produto Telado

L I N H A  Subway Bisotê 10x20

L I N H A  Pedras Brasileiras 15x15

L I N H A  Atlântida 20x20

Safira

Piscina 4165 Céu 4160Gelo 4196
(semi brilho)

White 4190
(brilhante)

Cobalto 4167

White 5500 Black 5520Snow 5505

E X C E L Ê N C I A  E M  P I S O S

E  R E V E S T I M E N T O S  C E R Â M I C O S

Lazuli 6570Ágata 6500


